� 03/23
de 8.240.105.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 8075d) © 2015 IMI International s.r.o.
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:
17 bar (246 psi)
Durchfluss:

Ohne Rahmen — 0,01 — Metall Automatisch 1,24 F64H-NND-AD0
* Typischer Durchfluss bei 6,3 bar (91 psi) und garantierter Ölabscheidung
F64--D0Typenschlüssel
Behälter/Filterelement Kennung
Standard C
High flow H
Anschluss Kennung
1/4” 2
3/8 “ 3
1/2 “ 4
3/4“ 6
Ohne Rahmen N
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G (Standard)  G
Ohne Rahmen (Standard) N
Entleerung Kennung
Automatisch A
Manuell M
Verschmutzungsanzeige Kennung
Mechanisch (Standard) D
Ohne N
F64C, F64H - Olympian Plus, Stecksystem
Hochleistungsfilter
>	 Anschluss: 1/4” ... 3/4”
(ISO G/PTF)
>	 Hocheffiziente Öl- und
Partikelabscheidun
>	 Verschmutzungsan-
zeige standardmäßig
enthalten
>	 Behälter mit Bajonett-
Verschluss
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 8075d) © 2015 IMI International s.r.o.
de 8.240.105.02
�
03/23
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0
20 4 6 8 10 12
2,51,61 4 6,3 8 10
bar
dm  /s3
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0
0
bar
dm  /s310 20 30 40 50 60
2,51,61 4 6,3 8 10
Durchflusscharakteristik
Primärdruck Primärdruck
F64C Anschluss: 1/4” F64H Anschluss: 1/2”
Maximal empfohlene Durchflusswerte
Primärdruck
(bar)
Max. empfohlener Durchfluss (dm3/s)*
F64C	  F64H
1 6,4 11,2
3 11,0 19,3
5 14,3 24,9
6,3 16,0 28,0
7 16,9 29,5
9 19,1 33,5
* Maximaler Durchfluss bei spezifiziertem Ölabscheidegrad
Durchfluss Durchfluss